

دانلود جزوه تاریخ اسلام

[برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید](#)

زندگی ملتها همچون رشته‌های دراز است و مجموع انسانهای يك عصر تنها یکی از آویخته بدین رشته به شمار می‌آیند. استواری و هر مهره به چگونگی پیوند آن به مهره پیشین و پسین وابسته است. پس زندگی مردم يك عصر در هر کشور، از زندگانی گذشتگان و جدا نیست و برای یافتن علت حوادث نامطلوب با آنها، باید به تحقیق در.

تاریخ نه مایه سرگرمی بلکه نوعی پل ارتباطی میان متوالی بشر برای دستیابی به و پیشبینی است. مطالعه تطبیقی و تحلیلی گوناگون، کوشش برای یافتن علی میان حوادث زنجیرهای تاریخ و دقت در آنچه بر است، سرمایه مناسبی است که انسان را در پی ریزی يك زندگی سالم و خردمندانه یاری میرساند.

افزون بر این، بررسی تاریخ پاسخ به آرزوهای انسان است که برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید تاریخ اسلام اصرار دارد و دیگران آگاهی کسب کند، علل و ظهور و سقوط تمدنها را بشناسد، حق را از باطل تمیز دهد و با راه تکامل و نیکبختی دنیوی و اخروی خود آشنا شود. بر همین اساس است که مصلحان بزرگ و انسانهای متعالی در انسانی تاریخ دقت و در از آن . علی ع به فرزندش امام حسن : «فرزندم، هر چند من عمر همه کسانی را که پیش از من ، سپری ، ولی در اعمال همه آنها نگریده و در اخبارشان . برای شناخت تاریخ آنان چنان در آثارشان به که چون یکی از آنان . به سبب آگاهی از سرگذشت آنان، گویا با همه آنها، از اولین فرد تا زندگی کرده، زلال و زندگانی آنان را از تیرگیهای آن، و سودمندی اش را از زیان آن».

خداوند متعال در بیشتر سورههای قرآن به بیان سرگذشت پیامبران و ملت‌های است. در مکتب اسلام

دانلود جزوه تاریخ اسلام

پیشبینی چنان اهمیت دارد که خداوند به فرمان در راه اعتلای «کلمه توحید» و رستگاری و هدایت بندگان از تاریخ و روزهای مقدس خداوند ایام الله را به آورد.

از آن جا که اثبات دانش Science بودن تاریخ به آسانی ، گروهی به تاریخ آن بسیار بدبین و . اینان علم تاریخ را نوری ضعیف که ناهموار زندگی کمتر بدان اعتماد کرد. دشواری ارزیابی دقیق علل رفتارها، و معلولی آنها و تجزیه ناپذیری آن - درتاریخ علمی - همچنین مشکل تأثیر بسیار غرضها و تعصبا و اهتمام و سیاست مداران به تدوین تاریخ تاریخی نقلی این بدبینی را دو چندان کرده است؛ اما به دلیل اینکه وجود تاریخ، به عنوان از معارف برخوردار از روش، موضوع و نظم و انسجام، تردید است، بیشتر محققان، نگاهی چنین بدبینانه به تمدنها را واقع بینانه . زیرا اولاً ماهیت برخی از وقایع به است که امکان تحریف و دروغ در آنها راه ندارد. ثانیاً میشود همه افراد بشر را به سودجویی و در ثبت و نقل وقایع متهم کرد. افزون بر این، محقق با توجه به که برای تاریخ وجود دارد، درستی و نادرستی بسیاری از نقلها و تحلیلها را دریابد. دقت در رویکرد تاریخی قرآن و نهج البلاغه به خوبی بیانگر اهمیت، اعتبار، تاریخ است. حتی اگر علمیت را به معنای تجربه پذیری و آزمودنی بدانیم نیز تاریخ از علمیت برخوردار است. البته ممکن است معیارها و موازین تجربه در تاریخ و روش دقیقاً همان روش و معیارهایی نباشد که برای علوم حسی و تجربی شمرده و .

از نظر قرآن کریم، هم برداشت روایی از يك پدیده طبیعی یا غیرطبیعی، یا نقل رفتار و واکنش يك شخصیت خوب یا بد، زن یا مرد، یا گزارش يك فتح یا شکست، ناکامی يك قوم یا يك جامعه و یا فرهنگ و تمدن تاریخ نقلی مهم است و هم ، بررسی علل وقوع حوادث و شناختن و شناساندن و علل بروز و پیامدهای آن تاریخ تحلیلی. چنانکه کشف قوانین حاکم بر وقایع تاریخی و تبیین کم و کیف تکرار آنها فلسفه تاریخ نیز مورد اهتمام قرآن کریم و در نهج البلاغه است.

اسامی برخی از سورههای قرآن چون ابراهیم، یونس، هود، کهف، مریم، انبیاء و لقمان یا اسامی بزرگترین شخصیت‌های تاریخ و مهمترین الگوهای انسانی اند که ژرفترین تحولات را در از زندگی بشر ایجاد و با از اصطلاحات و موضوعاتی است که به تاریخی عظیمی اشاره دارند و هر يك یادآور وقایعی است که به بخش از شناسنامه و هویت اقوام و ملل مختلف می‌پردازد. ژرف نیز همگام با قرآن از تاریخ تمدن گذشته بشر، تصویری از و اجتماعی عصر خود، و پند و عبرتی است برای آیندگان و آنان که میخواهند با دقت در سرنوشت ناسیاسان به نعمتهای الهی و تعالیم انبیا، که به بلائی سلطه آمدند و تلخ آموختند، برای زندگانی کوتاه دنیا، ابراز آرامش و دایم آخرت اسباب آسایش و تقرب الهی را فراهم آورند.

امام علی ع میفرماید: "پیمان و شخصیت خود را در گرو آنچه قرار آن را به عهده میگیرم. بی گمان هرکس به روشنی از پیشامدهای تاریخی بد امتهار گذشته عبرت گیرد، پیوسته آنها را در نظر داشته باشد، ژرف در آنها بنگرد و قوانین و نوامیس حرکت جوامع را از آن حوادث دریابد، واقع بینی و پرواداری او را از غلتیدن در جایگاه شبهه ناک و هلاکت بار باز گفتار روشنتر امام ع قانونمندی تاریخ در نهج البلاغه چنین آمده است: "ای بندگان خدا، بی گمان روزگار را با آیندگان و گذشتگان شیوه‌های است همسان؛ که نه گذشته را باز گشتی است و نه شرایط کنونی را جاودانگی. کنشهای آن از روز نخست تا پایان با يك ضابطه است. بستر زمان، ماجراهایی تاریخ را میدان است که را پرچم است... پس، از آنچه مایه عبرت است پند بگیرید و از گردش روزگار عبرت پذیرید و از بیم دهندگان پیامبران سود برگیرید».

فلسفه تاریخ، سنن و عوامل محرك آن:

نمی‌توان همه تغییرات جوامع در طول تاریخ را متکامل و پیش برنده دانست، اما به سیر متعالی مجموع زندگانی بشر انکارناپذیر است؛ چنانکه حاکمیت سنن، قوانین دقیق و منظم بر تحولات تاریخ بشر. فلسفه پذیرفته آغاز و انجام و هدفدار بود نظام و اختیار انسان گویای این روند تکاملی است.

فلسفه تاریخ عهده دار و علت وجودی این تحولات، کشف سنن، تعیین منازل برجسته حرکت تاریخ، تبیین روشهای پژوهش تاریخ و همچنین ارزیابی دستاورد این پدیده هاست. با شناخت این قوانین است که میتوان تاریخ کنونی را به فرمان آورد و گذشته را چراغ را آینده قرار داد. این حقیقت که صحنه تاریخ، چون دیگر صحنه‌های جهان، به وسیله قوانین و سنن مربوط به خود آباد و سرسبز است، در قرآن کریم به روشنی بیان گردیده است.

آیاتی که از مرگ و زندگی جوامع، فراگیر بودن کیفر این جهانی و نابودی جامعها بر اثر طرد پیامبران پرده، "قانونمندی تاریخ" را مطرح میکند. آیاتی که درباره سنتهای ملل پیشین و آن، پیوند و روناها، مبارزه پیامبران با رفاه طلبان نازپرور، رابطه چیرگی ستم و نابودی جامعه، ارتباط اجرای و فراوانی برکات و تولید سخن، هر يك به روشی مصداق سنتهای تاریخ را بیان میکند. دستهای دیگر از برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید تاریخ اسلام آیات، به منظور بیدار سازی و تربیت انسان، علیه نظریه تصادفی دانستن وقایع تاریخی و نیز قضا و قدری بودن آن، موضع و انسان را تشویق تا با گردش در جهان و سرگذشت ملتها، راز سعادت و انحطاط را کشف، و ساز و کار حرکت به سوی آینده را خردمندانانه تدبیر و تنظیم کند. به عنوان نمونه، در از قرآن: چه را که به خاطر خو به فساد و رفاه. در دیگر خداوند مثلی میزند: مثل که در امن و فراوانی، آنگاه به نعمتهای الهی کفر ورزید و خدا هم آن را به گرسنگی و ناامنی مبتلا کرد. و دیگر: خدا با قوم عاد چه کرد؟... فرعونیان آنگاه در شهرها طغیان کردند و فساد را به اوج. در این هنگام خدا عذاب را بر آنان فرو ریخت. 1

از این نمونه آیات در قرآن فراوان است. اینها همه نشان میدهد که از نظر قرآن وقتی در هر جا فساد به اوج رسد باید انتظار فاجعه داشت؛ یا وقتی رفاه و فراوانی روزی و امنیت سیاسی، راه به کفران و تضییع نعمت باز کرد، منتظر تنگی معیشت و ناامنی و ترس بود. امام نیز در نهج البلاغه: از سختیها و که برای آنان پیش آورد بر حذر باشید و روزهای فراخی و روزهای تنگی زندگی آنان را در نظر و از سرگذشتی مشابه سرگذشت آنان بهراسید و وقتی به حالات، بنگرید چه بود که برای آنان عزت آورد و دشمنانشان را دور کرد و عاقبت را بر آنان سایه افکن ساخت و زندگی شان را وفور نعمت داد و شرافت و کرامت بخشید تا شما هم همان را در پیش گیرید. این عامل چیزی جز نفي پراکندگی و اتفاق و توصیه و به وحدت نبود. و پشت آنان را شکست و را ویران کرد، دوری دلها و کینه توزیها و و ورودی هم بود. شما از اینها بپرهیزید. عامل واحد در همه دگرگونیهای اجتماعی و حرکت تاریخ پذیرفته نیست؛ اما این نکته که به هر حال نقش اصلی از آن انسان، غریز، و روابطش با خود، خدا، است، انکارناپذیر است.

اهمیت و ارزش تاریخ اسلام:

جوامع، چون موجودی زنده‌اند. هر يك هویتی مشخص دارند و در حرکت خویش و ویژه خود بهره می‌برند. شناسنامه هر براساس «میراث تاریخی» اش شکل. میراثهای تاریخی و فرهنگی جهان اسلام در تاریخی ملتهای مسلمان را شکل؛ بیکر جامعه اسلامی را نیرو و نشاط سبب پایداری، استواری و وحدت جهانی مسلمانان میشود.